
 

 

Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu 

 

Cena ostatních služeb dodávky plynu 

 

Postupný nákup – násobící koeficient 

 

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 01.01.2019 06:00 hod. do 01.01.2023 06:00 

hod.  (dále jen „Cenové období“) stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, že pro určení její výše 

se aplikují dále uvedené podmínky. 

 

Smluvní strany sjednávají jednosložkovou cenu za dodaný plyn v podobě pevné komoditní ceny v Kč/MWh. 

Tato pevná cena zahrnuje cenu vlastní komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i 

komoditní část) a službu strukturování (kapacitní i komoditní část) bez DPH. 

 

Cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje regulované platby za distribuci, 

platby za služby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které jsou k ceně připočítávány v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy. 

 

Přitom platí, že měsíční platba za jedno Odběrné místo zákazníka se stanovuje jako součin měsíčně 

odebraného množství plynu v takovém Odběrném místě zákazníka a jednotkové měsíční ceny za plyn. 

 

Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní složku ve výši: XXX,XX Kč / I MWh 

 

Pro období od 1.1.2019 od 6:00 hod. do 1.1.2023 do 6:00 hod. je pevná jednosložková cena stanovena 

následovně: 

 
Zadavatel požaduje plnění dodávky způsobem postupného nákupu zemního plynu v období od 1. 1. 2019 do 

1.1.2023 do 6.00 hod. a bude postupný nákup realizovat jak pro sebe, tak pro všechny ostatní zadavatele, 

specifikované v části 2 zadávací dokumentace.  

 

Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních 

produktů na Pražské burze Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz). V příkazu zadavatel určí 

kolik komodity v % z předpokládaného ročního množství pro něj má dodavatel nakoupit a v jakém termínu.  

 

Nejmenší množství nákupu je 25 % z předpokládaného ročního množství - nákup na každý jednotlivý rok 

dodávky je tedy možno realizovat maximálně 4 (čtyřmi) nákupy (za celé období dodávky tedy maximálně 16 

nákupů).  

 

Postupný nákup bude realizován formou nákupu velkoobchodních produktů před začátkem dodávky daného 

roku. Zadavatel dá příkaz k nákupu nejpozději do 15. 12. roku před začátkem dodávky daného roku do výše 

100 % předpokládaného ročního množství objemu zemního plynu, pokud se zadavatel s dodavatelem 

nedohodnou jinak.  

 

Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou konfirmací, jež bude podepsaná zadavatelem 

zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavatele, případně prostřednictvím zákaznického 

portálu dodavatele.  

 

Cena účtovaná dodavatelem zadavatelům bude určena pomocí koeficientu, kterým se bude násobit aktuální 

tržní cena komodity zemního plynu na burze Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz). Pro nákup 

se bere hodnota obchodního dne jež předchází dni nákupu z Official Price List 

(https://www.pxe.cz/Kurzovni-Listek/Oficialni-KL/), typ produktu Gas, fyzické vypořádání, hodnota ve 

sloupci Kurz [EUR] následujícího ročního produktu G PXE CZ BL v EUR/MWh (CAL-19, CAL-20, CAL-21 

a CAL-22 ).  

 



Cena nákupu v CZK = cena PXE x koeficient x kurz (CZK/EUR)  

 

Výsledná cena pro daný typ odběru se vypočítá pomocí váženého průměru jednotlivých nákupů pro daný 

rok dodávky. Pro přepočet na českou korunu se bere směnný kurz CZK/EUR České národní banky 

vyhlášený pro pracovní den předcházející dni nákupu.  

 

Ceny jednotlivých nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhlí matematicky na 2 desetinná 

místa.  

 

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku komodity, přepravy a 

strukturování, tj. dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované) části fakturovat jakékoli další 

poplatky.  

 

Pokud se v průběhu postupného nákupu změní výrazným způsobem podmínky nákupu zemního plynu, tak 

se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt.  

 

V případě ukončení činnosti burzy Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz) budou akceptovány 

velkoobchodní produkty nejblíže příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi zadavatelem 

a dodavatelem jinak. 

 

Dodavatel přebírá úplnou odpovědnost za odchylku, nebude vyhodnocovat skutečně odebrané množství 

zemního plynu ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků, nebo sankcí. Na odběratele se nevztahují sankce za 

nedodržení množství odběru zemního plynu.  

 

Koeficient postupného nákupu bude obsahovat veškeré náklady na obstarání komodity, přepravy a 

strukturování. 

 

Kde 

 

k   pevně stanovený násobící koeficient ve výši xxx pro rok 2019 -  2022. 

 

Výše koeficientu bude doplněna po vyhodnocení el. aukce. 

 

Ostatní ujednání 

 

V případě rozporu mezi zněním návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu a zněním 

přílohy má přednost znění Přílohy č. 2 uvedené v zadání VZ.  

 


